
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  

ЧЕРЕМОШЁНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

28 июня   2023 № 105 

 

 

О решении «О внесении изменений в 

решение Черемошёнского сельского 

Совета народных депутатов от 04.03.2016 

№ 276 «О муниципальной службе в 

Черемошёнском сельском поселении»  

 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007№ 25-ФЗ «О муниципальной 

службе в Российской Федерации» ,Федеральным законом от 05.12.2022 №489-ФЗ «О 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» 

Черемошёнский сельский  Совет народных депутатов 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять решение «О внесении изменений в решение Черемошёнского сельского 

Совета народных депутатов от 04.03.2016 № 276 «О муниципальной службе в  

Черемошёнском сельском поселении»  

 2. Направить принятое решение главе Черемошёнского сельского поселения для 

подписания и обнародования на официальном сайте администрации Черемошёнского 

сельского поселения . 

3. Контроль за исполнением решения оставляю за собой. 

 

 

Председатель Черемошёнского сельского  

Совета народных депутатов                                     Л.В. Васюшкина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  

ЧЕРЕМОШЁНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

 

 

 

 

«28» июня 2023                                                                               №50 

с. Черемошны 

О внесении изменений в решение 

Черемошёнского сельского  Совета 

народных депутатов от 04.03.2016№ 276 

«О муниципальной службе в 

Черемошёнском сельском поселении»  

 

 

 

Принято Черемошёнским сельским Советом народных депутатов    28июня   2023 г. 

 

 

1. Внести в положение о муниципальной службе в Черемошёнском сельском 

поселении», утвержденное  решением Черемошёнского сельского Совета народных 

депутатов от 04.03.2016 № 276 следующие изменения: 

 

1) статью 6  пункт 1 дополнить подпунктом 11 следующего содержания: 

«11).гражданин не может быть принят на муниципальную службу, а муниципальный 

служащий не может находиться на муниципальной службе в случае приобретения им статуса 

иностранного агента»; 

1) статью 6  дополнить подпунктом 3 следующего содержания: 

 

«3) трудовой договор с муниципальным служащим  может быть расторгнут  по 

инициативе представителя нанимателя (работодателя) в случае приобретения 

муниципальным служащим статуса иностранного агента». 

 

 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и подлежит 

обнародованию  на официальном сайте администрации Черемошёнского сельского 

поселения в сети «Интернет». 

 

 Глава Черемошёнского  сельского 

поселения 

___________ Л.В. Васюшкина 

  

 


